Datació: pel que fa a l’any, vegeu l’estudi cronològic de la introducció.

Hoc est translatum fideliter translatatum cuius series sic
ordinatur.

In nomine Domini. Ego Druda, que vocant Lobeta, vinditrix
sum tibi Ermengards, emptrice. Per hanc scriptura /2 vindicionis mee
vindo tibi aulodem, qui mihi advenit de parentorum vel per omnes
voces. Et est ipsum aulodem in comitato barchinonense, in terminio
de castrum Olerdola, in locum /3 que nucupant Vitrano. Id sunt casas
cum curtes et solario, cum illorum superpositis, terras cultas vel
ermas, simul cum ipsa vinea, pratis et pascuis, aquis, aquarum vias
ductibus /4 et reductibus, cum exiis et regressiis earum. Et affrontat
predictum aulodem de parte orientis in ipso aquaducto vel in terra
de Guitardus Grosso, qui fuit condam, et de meridie in /5 terra Guisila
femina vel filiis suis vel in terra de Erovigio vel suos eres, et de
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occiduo in terra de Elani, qui fuit condam, vel in ipsa serra, et de
circi in sumitate de ipsa serra, que dicunt /6 Gissera, vel in ipsum
aulodem de Isarnus. Quantum istas iam dictas quatuor affrontaciones
includunt sic vindo tibi: ipsum aulodem ab integre, in propter
precium pesas VI et /7 mancusos II de auro quocto. Et de ipso
precium apud te emtrice non remansit. Et est manifestum. Quem
vero predictum aulodem, que tibi vindo, de meo iure in tuo trado
dominio et potestatem, /8 ad tuum proprium, ad omnique facere
volueris. Quod si ego vindictrixs aut ullusque homo qui contra hanc
ista carta vindicionis venerit ad inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, set con-/9ponam aut conponat in duplo cum omnes suas
inmelioraciones. Et ist1 antea ista carta vindicionis firma et stabilis
permaneat modo vel omnique tempore.

Facta carta vindicionis /10 III idus augusti, anno \VI/ regnante
Radbertus rex, filium Ugoni, qui dux fuerat pridem.

S+gnum Druda, que nucupant Lobeta, qui ista carta vindicione
fecit et testes rogavi fir-/11mare.

Aiguerone presbiter ss. + Unifredus presbiter sss. S+gnum
Seniofredus, filium Sentemir. S+gnum Adalbertus, filium Bellaroni.

In eadem videlicet racione de /12 ipsum aulodem, quod in ipso
placitum convencio fuit inter nos, adiuvare facias nobis; et si hoc fece-
ris, dare nobis facias precium, sicut a bonis hominibus fuerit preciatum.

/13 S+gnum Tidolane. S+gnum Godmare. S+gnum Stefanus.
S+gnum Guifredus. Ss Guifredus iudex sss.

/14 S+ Suniarius presbiter, qui ista vindicione scripsi et sss die
vel anno quod supra.

/15 S+num Bernardus, clerici de Granata, qui hoc confirmo.
Signum Bernardus sacerdotis sss. S+num Petri2 presbiteri.
/16 Sig+num Petri de Palomera, presbiteri, qui hoc scripsit in VII

kalendas aprilis, anno Domini MCCXVIII precepto Bernardus, clerici de
Granata, cum literis supra positis in linea Xa /17 die et anno quo supra.

1. Per in. 2. Mig tacat de tinta.

1683

1004 desembre 21

Mirabília ven a Sala una terra amb casals i arbres, situada al comtat
de Barcelona, al terme de Verç (Sant Just Desvern), que té pel
seu pare i per compra, pel preu d’un mancús i mig.
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ACB, perg. 1-1-712. Pergamí, 109 × 325 mm. Al verso: “De parte circii et de
aquilonis in terra de Sanla, de meridie in ipso arenio et de hocciduo in ipso torent
qui semper curit” (S. XI); “Verz” (S. XIII-XIV); “Num... 712” (S. XVII); “Diversorum
A. 712” (Mas).

In nomine Domini. Ego Mirabilia vinditrice sum tibi Sala, em-
tor. Per hanc scriptura vindicionis mee vindo tibi terra cum casalibus
et arboribus, meum proprium. Qui mihi /2 advenit per ienitore meo
vel de comparacione aut per quacumque voce. Qui (afronatat)1 est
ipsa terra et casalibus et arboribus in comitatu Barchinona, in locum
vocitata /3 in terminio de Verce. Qui afrontat ipsa2 terra et casalibus
et arboribus de circi et de aquilonis in terra de Sala, de meridie
in ipso arenio, et de occiduo in ipso /4 torrenta qui semper currit.
Quantum in istas afrontaciones includunt sic vindo tibi: ipsa terra
et arboribus, totum ab integro, cum exiis et regresis earum, in
propter precium /5 mancoso I et media. Et nichil de ipso precio non
remansit. Et est manifestum. Quem vero predicta ipsa terra et
arboribus de meo iure in tuo trado dominio et potestatem, /6 ad
tuum proprium. Quod si me vinditrice aut ullusque homo qui contra
hanc ista carta vindicione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, set compo-/7nat aut componam tibi in duplo cum omnem
suam inmelioracionem. Et in antea ista carta vindicione firma
permaneat omnique tempore.

Facta carta vindicione /8 XII kalendas ianerii, anno VIIII
regnant Rotberto rex.

S+m Mirabilia, qui ista carta fecit et firmare rogavit. /9

S+m Ennego, s+m Seniefredo, s+m Godamar. /10

+ Petrus sacer, qui ista carta scripsit cum litteras (ras)3 fusas
in verso II et sss die et anno quod supra.

1. Ratllat. 2. Sota la i hi ha una o. 3. Paraula incompleta per equivocació.

1684

1005 març 12

Aeci, bisbe de Barcelona, Bonuç, prevere, Segifred, diaca, Ató, sa-
cerdot, Cusca, donada, i Sendred, almoiners del difunt Guitard,
donen a l’església de Sant Miquel arcàngel de la ciutat de
Barcelona la meitat del castell de Barberà, al Vallès, amb accés
pel riu Ripoll, mentre que l’altra meitat és per a la Seu bar-
celonesa de la Santa Creu i Santa Eulàlia, en compliment del
mandat rebut del difunt.
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ACB, LA.III, n. 220, f. 82d-83a. Rúbrica: “Aetius episcopus dedit Sancti Michaeli
in Barchinona medietatem castri de Barberano”. Inter columnas verso: “n. 220”.
Inter columnas recto: “Anno Domini 1005” (S. XVIII). Caplletra “I”: 18 línies.

MAS: Notes, vol. IX, n. 235, p. 100.

In nomine Domini. Ego Aetius, gratia Dei episcopus, et Bonu-
tius presbiter, Segifredus diachonus, Atone sacer, Cusca deovota et
Sinderedus, nos simul in unum, donatores sumus domum Sancti
Michaelis archangeli, cuius baselica sita est infra muros civitatis
Barchinone. Manifestum est enim quia concessit condam Guitar-
dus ad prefatum domum per suum testamentum, unde nos sui
helemorinarii iuditium obligatum tenemus infra metas temporum
aserie conditionis editus, medietatem de castrum Barberano cum
suos terminos et molinos, et cum suos alaudes que infra et circa
sunt, de quantum ipse condam conditor ibidem possidebat per
omnes voces, id est, in terris et vineis, ortis, ortalibus, plantariis,
domibus, edificiis, garricis, arboribus, agrestis et domesticis, pratis,
pascuis, cultum vel heremum, planum et pugillosum. Qui advenit
prefata omnia ad condam conditore prenotato per successionem
parentum et fratrum ac propinquorum suorum vel per omnes voces.
Que est hec omnia prenotata in comitatu barchinonense, in Vallen-
se,  in terminio et accessu de flumine Riopullo, in locum vocitatum
Barberano. Hec medietas vero prenotata donamus et contradimus
nos, videlicet elemorinarii, ad domum prelibatum Sancti Michaelis
archangeli sui iuri proprio possidenda et habenda, simul cum exiis
et regressiis earum, a proprio, propter Deum et remedium anime
prefati conditoris. Alia vero medietas reservamus ea ad Sede Bar-
chinone Sancte Crucis Sancteque Eulalie, sicuti ipse conditor equa-
liter ea omnia ad domibus prelibatis fuere iussit integriter, ut
servientes clericos easdem domos licentiam exinde habeant agere
et facere quemadmodum et de aliis munificentiis domos illorum per-
tinentibus. Et qui contra hac donatione mercede largitionis confecta
venerit /c pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set primitus
iram Dei incurrat eiusque vita cito decidat et ante omnes inimicos
suos corruat et ignominiosior cunctis hominibus fiat; et cum dies
iuditii advenerit, cum Iuda Scariothis, qui Dominum tradidit, flamis
ultricibus comburendus resurgat. Et insuper pro temporali vinculo
in ista vita prefata medietate ad domum prelibatum componat in
quadruplum, prout Sancti Patres sanxerunt. Et ista donatione sem-
per maneat firma in omnibus.

Facta donatione IIII idus marcii, anno IX regnante Roberto
rege, filium condam Hugoni.
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S+ Vivanus presbiter, s+m Durandus levita sss, s+ Aetius, ac
si indignus, gratia Dei episcopus sss, Sigefredus, levita atque gra-
maticus, + Cuscha deovota, s+ Bonutius presbiter sss, Ato presbitero,
caputscole sss, nos qui ista donatione fecimus et firmare rogavimus.

S+m Sinderedus. S+m Ermemirus presbiter sss. S+ Bonefilius
levita ss.

Xt [monograma] Bonushomo levita exarator sss cum Ia rasura
verso IIII que incoatur “per omnes voces” finiturque “que est hec
omnia sub”, die et anno prefixo.

1685

1006 gener 30

Ermenard, la seva esposa Adelaida i el seu fill Olibà venen a Sunifred,
sacerdot, la meitat d’un molí amb tots els seus elements, situat
a Valldoriolf, vora el Mogent, provinent del comte Ramon i la
comtessa Ermessenda, pel preu de 6 mancusos d’or.
LA.III, n. 79, f. 27c-28a. Rúbrica: “Emit Sendre presbiter medietatem molini et
orti ad Merdanc et cetera”. Al marge verso: “n. 79”. Inter columnas recto: “Anno
Domini 1006” (Caresmar). Caplletra “H”: 5 línies.

Hoc est translatum fideliter tranlalatum.

/b In nomine Domini. Ego Ermenardus et uxori mea Adaleiz
et filio meo Olibane vinditores sumus tibi Senifredus sacer, emptor.
Per hanc scriptura vinditionis nostre vindimus tibi molino cum solo
et superposito suo et sua apertinentia, sicut debet molere, molas et
ferramenta, aqua de alveo Mugente, sive de Valle Arnulfi, cum
caputaquis et rego, in amplitudine et in longitudine quantum tu
opus habes, sive cum suo cacavo et aquis ductibus et reductibus
et decursibus, terra et orto cum arboribus et pomiferis, franchum
sine ullumque censum. De hec omnia superius scripta vindimus tibi
ipsa medietate ab integro. Qui mihi advenit me Ermenardo per voce
dompno Reimundo comite et de uxori sue Ermessindis cometissa,
sive per nostra scriptura ex medietate vel donatione quod nos
recepimus de manibus illorum. Et affrontat ipso molino cum ipsa
terra, cum orto et arboribus et pomiferis, de oriente in aqua de
Valle Arnulfi vel de Mugent, de meridie in ipsa via, de occiduo si-
militer in via vel in rego de Valle Arnulfi, de circio in terra comitale.
Et pertingit a caputaquis ad ipso prado de ipso Freixano. Infra istas
affrontationes includunt, sic vindimus tibi: ipsa medietate ab integro,
quia concessit nobis dompno Reimundo comite et domna Ermessindis
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cometissa et licentiam nobis dederunt ad vindendum qualicumque
honores voluerimus, in presentia Olibane levita et fratri suo Gon-
deballo, Amiro de Ostales et Reimundo, filio Sonifredo vicecomite,
Bernardo Rivorio ceterorumque bonorum hominum. Et nos vinditores
per illam supra dictam solutionem sic vindimus tibi: sipsa medietate
de hec omnia iam dicta in propter precio mancusos VI de auro cocto.
Et michi de ipso precio aput te emptore non remansit ad solven-
dum. Et est manifestum. Quem vero predicta omnia, que tibi vindimus,
de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate, ad omnia quod
facere volueris. Quod si nos vinditores aut ullus homo vivens qui
contra ista venditione venerit pro inrumpendum et de ipsa aqua
diminuare vel impedire voluerit, /c non hoc valeat vindicare quod
requiret, set in vinculo componat tibi predicta omnia in dupla cum
omnem suam inmelioracionem, cum exiis et regressiis earum ad
propri. Et in antea ista vinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista scriptura venditionis III kalendas februarii, anno X
regnante Rotberto rege.

S+ Ermenardus, sig+num Adalaiz, sig+num Oliba, qui ista
venditione fecimus et firmare rogavimus.

Sig+num Adalbertus. S+num Animio. Sig+num Ermemirus.
Sig+num Guadamiro.

Sss Giscafredus presbiter, qui ista venditione scripsit et sss sub
die, anno quo supra.

S+ Bernardi presbiteri, s+num Petri presbiteri, sig+num
Bernardi presbiteri, s+num Guilelmi Buscheti, s+ Bernardi Michaelis,
s+ Arnaldi Saler, nos qui huic translationi presentes adfuimus.

Sig+num Petri de Corrone, qui hoc translatum fideliter scripsit
VIII kalendas mai, anno Domini MCCVII.

1686

1007 maig 27

Izet ven a Goltred aigua per regar un hort i el permís perquè pugui fer
passar el rec per on vulgui, i en un altre lloc, dues mates d’ullastres,
situat tot al comtat de Barcelona, al terme de Ventenac, pel preu
de 3 sous. El venedor es reté el dret de regar la seva peça de terra,
tant ell com els seus descendents, i que ningú s’hi pugui oposar.
ACB, perg. 1-1-2395. Original. Pergamí. 137 × 271 mm. Al verso: “CXXXIX”;
“Rexag” (S. XIII-XIV); “Num... 2395” (S. XVIII); “Diversorum A 2395”; “Liber II
Antiquitatum N. 656” (Mas). Caplletra “I”: 15 mm.
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ACB, LA.II, n. 656, f. 211a. Rúbrica: “De ipsa aqua de Ventenago”. Interior recto:
“CXXXIX” (S. XIII-XIV); “n. 656” (P. Caresmar); “Anno Domini 1007” (S. XVIII).
Caplletra “I” ornamentada, tipus C: 9 línies.

In nomine Domini. Ego Izeide vinditor sum tibi Goltredo, em-
tore.a Per hanc scriptura vindicionisb mee vindo tibi aqua que tu
/2 rigare possis1 tuo horto,c cum rego et per rego dure posisd hubie

volueris, et alio loco matas II de huliastros, meum proprium. /3 Quod
abeo in comitatum barchinonense, in terminio de Ventenago. Et
advenit mihi aliquid per genitori meo et ali-/4quid per comparacionef

sive per quecumque voce. Et afrontatg ipsa aqua de omnesque partes
in terra de te comparatoreh et /5 de me vinditore et de Richeldei

femina. Et ipsas iam dictas matas de uliastros, que sunt in ipso2

tuo closo, in ipsa sorte que fuit /6 de Adalgards, infra alios tuos
oliastros. Quantum infra istas afrontacionesj includunt sic vindo3

tibi: ipsa aque /7 et ipsas mathask ab integrum, et ego Izeide rigare
faciam hunal mea peciam de terra, tam ego quam et filios aut nep-
/8tosn meos, sine blandimentum de ullumque hominem, in propter
precium solidos III, que tu mihi dedisti. Et est manifestum. Quem
/9 vero predicta hec omnia, que tibi vindo, de meo iure in tuo trado
dominio et potestatem, ab omnem integritatem, ut quic-/10quid
exinde facere vel iudicare volueris, libera in Dei nomine abeas
plenam potestatem, cum exios et regresioso earum, a tuum pro-/11